
 
 

S. S. S. di I Grado  Cotugno 
Via S.Ten.VitoIppedico, 11  

Cod.Mecc. 
                                  e-mail: bamm281007@istruzione.it

sito web: wwwcotugnocarduccigiovanni23.gov.it

 
Prot. n. 2647    

     

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

Oggetto:  Fondi Strutturali Europei

e ambienti per l’apprendimento” 2014

ottobre 2015, finalizzato alla “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didat

CODICE CUP: H56J5000580007-

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 1

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze dell

mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, " Regolamento concernente

le  Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

scolastiche"; 

VISTO  il DPR 275/99, concernent

   scolastiche; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali

   di investimento europei, il Regolamento (UE) n. L30tl2OL3 relativo al Fondo

Europeo di Sviluppo 

Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001"Per la scuola 

 Competenze e ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C(2014) 

 n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID

ambienti digitali;  Asse II Infrastrutture

Regionale (FESR) –

conoscenza nel mondo della

didattici innovativi” 

tecnologica, laboratori professionalizzant

chiave; 

VISTA  l’autorizzazione, prot.n. AOODGEFID/5877 del 30/03

  Dipartimento  per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie

e strumentali -  Direzione

S. S. S. di I Grado  Cotugno – Carducci – Giovanni XXIII 
Via S.Ten.VitoIppedico, 11  - 70037 RUVO DI PUGLIA (BA) 

Tel./fax 0803611009 
Cod.Mecc. BAMM281007 – Cod.Fisc.:93423380729 

bamm281007@istruzione.it; PEC: bamm281007@pec.istruzione.it
sito web: wwwcotugnocarduccigiovanni23.gov.it 

 
 

                                      Ruvo di Puglia, 05/0

  

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 

Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale per la scuola 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. N. AOODGEFID/12810 del 15 

ottobre 2015, finalizzato alla “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”-  

- Codice Progetto: 10.8.1 A3 FESRPON-PU- 2015

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss. 

l Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, " Regolamento concernente

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni

Regolamenti (UE) n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. L30tl2OL3 relativo al Fondo

Sviluppo Regionale(FESR) e il Regolamento (UE) n. 730412013 relativo al

Europeo; 

Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001"Per la scuola 

ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C(2014) 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15/10/2015

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

–Obiettivo  specifico - 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze

zzazione, prot.n. AOODGEFID/5877 del 30/03/2016, del MIUR 

per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica,

Giovanni XXIII  
 

bamm281007@pec.istruzione.it 

 

/08/2016 

scuola – Competenze 

prot. N. AOODGEFID/12810 del 15 

ottobre 2015, finalizzato alla “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

2015- 609. 

5 recante "Norme generali 

Amministrazioni Pubbliche" e ss. 

l Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, " Regolamento concernente 

contabile delle istituzioni  

e norme in materia di autonomia delle istituzioni 

Regolamenti (UE) n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. L30tl2OL3 relativo al Fondo 

Regionale(FESR) e il Regolamento (UE) n. 730412013 relativo al 

Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001"Per la scuola – 

ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C(2014)  

12810 del 15/10/2015, alla realizzazione di 

Fondo Europeo di Sviluppo  

“Diffusione della società della  

scuola e della formazione e adozione di approcci  

Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

dimento delle competenze 

/2016, del MIUR –  

per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie 

interventi in materia di edilizia scolastica, 



per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale-Uff.   

IV- per la realizzazione del progetto denominato “Tecnoaula Realizzazione ambienti 

digitali” Codice Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-609 nel rispetto della  

tempistica ivi indicata; 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 

 28.01.2016; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 19  del 29/10/2015 di approvazione del                     

Progetto Bando prot. n. AOODGEFID\12810 del 15/10/2015, alla realizzazione di                      

ambienti digitali;  Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) –Obiettivo  specifico - 10.8; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d' Istituto  del n 15 del 17/11/2015 con la quale è stato 

approvato il progetto"Realizzazione ambienti digitali”; 

VISTO il decreto del dirigente scolastico n. 1250/c14 del 06/04/2016  di assunzione del 

progetto nel Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2016; 

VISTO  l’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a  

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” che 

prevede che per ogni singolo  intervento da realizzarsi mediante un contratto 

pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici nominano, ai sensi della legge 7 agosto 

1990, n. 241, un Responsabile del procedimento, unico per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione; 

ACCERTATA   l’assenza di convenzioni Consip e che pertanto si è proceduto all’espletamento della  

gara mediante la valutazione delle offerte pervenute al MEPA a seguito di RDO n°  

1291384, con l’invito a numero cinque aziende del settore, e che solo due ditte  

hanno fatto pervenire regolare offerta per la realizzazione del progetto  

“TECNOAULA”;  

VISTO l’invito alle aziende di manifestare l’interesse a partecipare alla gara prot. 2397 del 

04.07.2016; 

VISTO il verbale per la individuazione delle Ditte ammesse alla gara Prot. n. 2538 del 

19.07.2016 ; 

VISTO  il disciplinare di gara Prot. n. 2549 del   21.07.2016   

 

                        Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

D E C R E T A 

Art. 1 – aggiudicazione provvisoria 

Si decreta l’esito provvisorio dell’aggiudicazione della gara per la realizzazione del progetto di cui 

all’oggetto: 

 

- Operatore Economico: SIAD SRL Società a Responsabilità Limitata – San Severo (Fg).   

 

Avverso il provvedimento è ammesso ricorso entro le ore 12,00 del giorno 20.08.2016. 

 

 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                     (Prof.ssa Lucia SALLUSTIO) 
                                                                                                    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.L.  39/1993 

 

 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo on line e al sito web www.cotugnocarduccigiovanni23.gov.it 

   


